
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA - ODV 

COMITATO REGIONALE CALABRIA 

C.F. e P.IVA: 13669721006 

 

PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE REGIONALE 

  

 

 

 

Provvedimento n. 23 del 27.10.2021 

OGGETTO: CORSO INTEGRATIVO DI FORMAZIONE PER IL PERSONALE 

SPECIALIZZATO NEL SERVIZIO RESTORING FAMILY LINKS (EMIGRRFL) 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante «Riorganizzazione 

dell’Associazione italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 

novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii; 

TENUTO CONTO dell’entrata in vigore dell’art. 1 del D.Lgs 178/2012 e della 

costituzione per legge dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, con decorrenza 

dal 01 gennaio 2016; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO quanto comunicato dal Referente RFL Calabria in merito al mantenimento 

della qualifica di Operatore RFL dei volontari presenti in Regione; 

VISTO i prospetti pervenuti dai Comitati territoriali che avevano il compito di 

contattare i volontari di competenza e acquisire il parere positivo/negativo al 

mantenimento della qualifica di Operatore RFL; 

CONSIDERATO che i volontari che hanno manifestato la volontà di mantenere la 

qualifica di Operatore RFL sono 57; 

CONSIDERATO che per il mantenimento di detta qualifica è necessario frequentare 

il corso Integrativo di Formazione per il personale specializzato nel servizio 

Restoring Family Links – codice EMIGRRFL entro e non oltre il 31 dicembre 2021;  

ACQUISITA la disponibilità del National RFL Coordinator Dott.ssa Rossella Di 

Liberto alla direzione del Corso citato; 

CONSIDERATO l'elevato numero dei possibili partecipanti saranno attivati due 

corsi, uno nel mese di novembre 2021 e l'altro nel mese di dicembre 2021; 

SENTITO, per le vie brevi, il Direttore della Scuola Regionale di Formazione CRI 

Calabria; 

D E L I B E R A 
 

1. di attivare due Corsi Integrativi di Formazione per il Personale Specializzato nel 

servizio Restoring Family Links – codice EMIGRRFL – secondo il seguente 

calendario: 

- 27 novembre 2021 – ore 09.00/ 15.00 – (dalla lettera A alla L) 

- 18 dicembre 2021 – ore 09.00/15.00 (dalla lettera M alla Z) 

 

2. di nominare Direttore del Corso la dott.ssa Chiara Nigro 



 
 
 
  

Croce Rossa Italiana  

Comitato Regionale Calabria 

3. che lo staff dei docenti sarà: Rossella Di Liberto, Sofiya Kovalchuk, Federica 

Bellassai; 

4. che il corso si terrà in modalità on line; 

5. di attivare i due corsi sul Portale GAIA; 

6. di trasmettere la presente determina: 

- ai Comitati territoriali 

- al D.T.N. Sociale 

- all'Ispettorato Regionale II.VV. 

- al Referente regionale NAAPRO 

7. di ratificare il presente provvedimento in seno alla prima seduta utile del C.D.R. 

 
Catanzaro, 27/10/2021 

 

 

Il Presidente 

Comitato Regionale  

Helda Nagero 


